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lušrioi(í ji karakli riovaly ji
n ínf nim rura a upolt tt( hgUla-tivn- f

konině která! pfiihtírala
novu řflali h!ay ve n6 nnfv

by rruMa á vráliU podvodem
fiitnifriími vřtlinii vrž niu proti
dodatku rož trtažila provéti v

tajnýrh níh neiuajf příkladu
v politu ký h dčinlih tnnf--

vídáme 4 nvt'fm pobtuvá'
níni o výŠ ní h U řiiičních do-

pravních 011 na obilí dovážené

mei Chii atfi in a řiioKkýnii pří-

stavy a vyýv4uiť mtiiscitnf
komisi aby vyš tfíla loto

výšení 1 1 11 a učinila takových
kroků jimiž by duáněni byli far-

máři zasílatelé západní před
placením přílišných tt n doprav-
ních My též schvaluj rn lakovou

opravu zákona o tueisiálnf do-prav- ě

jakou by dána byla komisi
moc k vynucení poslušnosti jj{
rokaů

Hrdinský zápas Kubánců o do

sažení neodvisbisti a docílení po
Žt hnání svobody samosprávy za-

sluhuje našich nejvřelejších syni-path-
ií

My vyslovujern svij odjior
vůči iikrutiiostein n jakými vede

se Španělskem válka pustošivá
proti kubánským povstalcům a vy

zýváme ku brzkému zakročení naší

vlády dříve než ostrov Kuba bude

úplně spustošen buď uznáním

práv válčících aneb uznáním ne- -

odvislosti Kubánců co svobodného
a neodvislého národa

Uznáváme věrnost a schopnost
senátora Thurstona a poslanců
Mercera a Strodeho při plnění
jejich úřadních povinno:tf a jejich
věrnost k republikánským zá

sadám

My srdečně schvalujeme po
stavení našich zástupců v kongre-
su vůči kombinacím kapitálu na

obmezení obchodu kteréž hledí
tím neb jiným spňsobcm ovládati
cenu potřeb životních a upozor
ňujeme voliče Nebrasky na to že

jediný zákon federální kterýž sna
ží se chrániti spotřebovatele před
hrabivostí trustů byl původně na-

vržen Hon John Shermanem
naším nynějším sekretářem

přijatý republikán-
skými hlasy podepsaný republi
kánským presidentem a uznaný
vrchním soudem Sp Států

Schvalujeme kroky kteréž uči

nil minulý kongres k zdokonalení

vydatnosti Shermanova proti-tru- -

stovního zákona a věříme že vý

konný odbor nynější administrace

bude moci v přiměřené době po-

mocí kroků těch zápasili a vŠema

kombinacema kteréž v duchu

svém aneb v provádéní jsou ne-

přátelskými oněm určitým a háje

ným zásadám kteréž jsou zákla
dem této republiky
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distriktti privo alv nrfila a utj-novíl- a

ph ilmíty jakým vt- tknlí-vyučován-

hýti in4 Má prívř
tak na vftlí ustanoviti aby v-

yučovalo zunřpimi il'j pUu a pří-

rodopisu jako frančinč' nřrnčinř

ant-- ČfStinř Na tuto vře jsme
ovšem několikráte řt náh- - sví upo-
zornili ale jak se zdá upozornřní
na5e pouze v Clarkson tak dale-

ce jak je nám známo doilo po-

všimnutí a pátfk odpoU-dn- vy-hraž-
tn

jest v třídě vyisí za dolní
k vyučování řt-Č- i České zejména
českému Čte ní a psaní coi vyuču-

je učitelka sl Kováříkova Žactvo

města Clarkson jt jak z předem
uvedeného ovSem souditi lze sko-

ro šmahem české až na dítky as

Čtyř neb pěti rodin vsak i tyto
podílejí se na vyučování českém a

nabývají tak známosti o řeči kte-

ráž jest jim nezbytnou v této kra-

jině a bude jim prospěšnou i jin-

de Městská správa pečuje dobře
o potřeby města Tak ku př za
účelem ochrany před ohněm zří-

zeny byly na hlavní ulici veliké

studně opatřené pumpami tlako-strojný-

jichž možno použiti v

případu ohně ku hájení Městská
rada chystala se loni ku zřízení

vodárny k témuž účeli hlavně
však páni komisaři udělali jí Čáru

přes počet obniezivŠe procento
daně na takovou míru že podnik

proveden býti nemohl Obchod-

níkům v městě ovšem vyplatilo by
se zařízení takové již vzhledem
ku pojištění neboť musí nyní pla-ti- ti

vysoké pojistné kteréž by pak
dojista sníženo bylo když by byla
dokonalá ochrana proti ohni Co

Clarkson postrádá jsou průmy-
slové závody jako ku př mlýn
máslovna sýrárna cukrovar aneb
těm podobné kteréž by zde právě
tak dobře mohly trvati jako kde-

koliv jinde a jen od zřízení tako-

vých lze další rozkvět a vzrůst
města a prospěch okolního íar-merst-

očekávati %

Městečko Howells jest nejživěj-ší- m

a nejprůmyslnějším na IClk- -

horn dráze na odbočce vedoucí
ze Scribner na zápatí Hned

když založeno bylo postřehli

první osadníci že město muže

vzrůstat a prospívat pouze jen

pomocí průmyslu a proto hned v

počátcích založeny byly zde dva

velice důležité podniky průtnyslo
vé Jedním z nich jest zdejší

mlýn kterýž postaven byl úsilím

obchodnictva Z počátku bylo
třináct zdejších obchodníků kte
říŽ brali podíl v založení společ
nosti a opatření potřebného kapi
tálu a zřízen ne velký sice avšak

důkladný parní mlýn v každém

ohledu dokonalý tak že výrobek

jeho daleko široko nejchvalnější

pověstí se těŠÍ U iidova jest o

třech poschodích a zařízení jest na

8o sudů denně Ovšem Že zařf
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iiiv IlowilU j st máslovníi

Ta byla z počátku též zMena jio-bčný-
iu

p(iob-ní- nřkolika ob-- i

hodriíkdi ťU ]Tkh však nyní jest
vr správě čilého a podnikavého

krajana pana Chudotnt lky Má-

slovna tato byla postavena př--

to hty a hotoví !e v ní přes

50000 liber másla ročně V h

dobách není máslaření

tak výnosným jako bývalo dru-

hdy neboť jak známo máslo jtst
nyní ceny poměrně nízké I'řed
10 lety prodávalo se máslo z má-slov-

po 2H aŽ 30 ct 1b kdežto
letos prodáváno bylo po 14 nej-

výše 18 ct Máslovna howellská

vydržuje 6 až 10 vozů ku svážení

smetany Za smetanu platí se

každému dle toho co másla vydá
Ovšem že se nestlouká smetana
od každého zvláště nýbrž každé

smetany vezme se vzorek do skle-

něné trubičky v kteréž zvláště se

stluče a dle másla tím nabytého

platí se pak za smetanu 1'řivt- -

žená smetana ponechá se přes noc
v kádích a udržuje v určité teplo
tě 62 stupňů v letě pomocí ledu

v zimě pomocí horké vody

Když jest patřičné "zralá" tedy
se stlouká Stlnčené máslo vybírá
se a dává na kulatý točivý stůl na
kterémž jej válce propracovávají a

kdež se též solí Máslo musí do
konale býti propracováno a nesmí

obsahovati ani dost málo vody
Soli kteráž jest zvláště k tomu
cíli připravena a většinou z An

glie se přiváží béře se jedna unce
na libru másla Když je máslo

náležitě vypracováno teprve se
nakládá a připravuje k zásylce
Pan Chudomelka chystá se příští
zimu provésti důkladnou obnovu
celé máslárny a to podle nejno- -

jšího vzoru zavedením odstře

divky čili separatoru Jak ne
smírnou výhodou jest máslovna

pro všechno okolní farmářstvo se
známe snadno z toho že máslov
na howellská letos platila 10c za
libru másla ve smetaně kterou si

sama z farmy odvezla kdežto za

máslo na farmě stlučené kteréž

hospodyně do města přiváží so-

tva obdržely během leta více než

5 neb 8 ct Právě touto dobou

zanáší se máslovna totiž vlastně

pan Chudomelka zvláštním odbo-

rem práce kterýž jinak vlastně

nestojí s máslovnou v žádném spo
jení Jest to vaření syrobu ze

šťávy vytlačené z cukrového čiro

ku unak zde na severu téz cu
krová třtina" zvaného Čirok

tento daří se znamenitě ve všech
státech západních a kde jest pří
ležitost tak výhodná jako pan
Chudomelka poskytuje jest dojí
sta cnyuou když nepestuie st
všeobecně Čirok roste právě tak

jako kukuřice a může se sázeti
třeba do řad o polovici hustších
nežli je kukuřice protože se tak
nerozkládá Dobrá úroda čiroku

dá 200 gallonů syrobu z akru

r')'iin 'iomii k mihim a ma
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Čiti li m-- nUn syfobii potii-
-

j# n
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napravení výloh f 40 lo ) %t Wru

přkný výno

Mřřko Hovvill řiti ym
lit b oby váti In t uu liž t lká

vIum jou Ct ti Obchody d j

U jioii skoro íinilit 111 Čt ké jtt
vidti že vš(lmy tU' prospívají
Ani Četký bank tu iwthybf joui:
v rukou bratlf 1'oldů J lnat 1 in

Pokroku jtt dávnobtý
zd jíí obchodník p Václav Ka-

van kterýž třšf e n obtiieené
pILni pro vé mírné a (didn( %

kažlým j ilriání Ji bkož vc zd

mlýně platí se vždy vyšší cena
za cdulí n i uiohou platili íti

ktt ří kliJMijí obilí k zá-

sylce na východ jest zde ovšem

vždy velký sjezd farmářů a panuje
tu čily ruch obchodní Ilovvell
má dobrou budoucnost pro vždy

zajištěnou

Platforma republikánu v
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Státní konvencí republikánů
odbývanou dne 26I10 srpna při-

jato bylo následující jroblášení
zásad

Kepublikáné v Nebrasce potvr
zují zásady prohlášené republi-
kánskou národní konvencí roku

1896 a gratulují zemi ku vítězné
mu schválení těchto zásad jehož
se dostalo jim od lidu zvolením

William McKinleyho a Garrett A

Ilobarta

Schvalujeme zákon celní přija
tý v minulém zasedání v kongresu
z pobídky presidenta McKinleyho
co nejvydatnější prostředek k oži-

vení vlastenecké zásady ochrany
americkému průmyslu jehož pomo
cí američtí vyrabitelé mohou sou-těži- ti

zdařile s importovanými vý-

robky práce cizinské americkému
dělnictvu poskytuje se příležitost

obdržení zaměstnání při slušné
mzdě a americké farmerstvo na- -

jývá prospěchu domácího tržiště

rozhojněnou spotřebou domácí
Vítáme s potěšením návrat dů

věry obchodní zdravých financí a

lepších cen pro plodiny farem i

továren ve všech Částích země od
zvolení republikánského presiden-
ta a republikánského kongresu
Chápeme se této první příleži

tosti abychom vyslovili naše roz- -

horlení nad zločiny spáchanými
nedávným zpronevěřilým státním

pokladníkem a státním auditorem
kteréž jsou důkazem zpronevěry
republikánské morálce a uchýlení
se od republikánských učení a vy
bízíme k bezodkladnému stíhání a

souzení jich a budouli nalezeni

vinnými ku přísnému potrestání
Též požadujeme aby učiněny
byly neodkladné kroky k vyrnože
ní obecných peněz kteréž byly
neprávně z pokladny odcizeny
Odsuzujeme guvernéra že opome
nul použiti svého práva a požado
vati od pokladníka výkaz a zúčto
vání čas od Času všech obecných
peněz v jeho opatrování a - proto
toto patrné zanedbání své povin-
nosti nemůže ujiti zodpovědnosti
za zpronevěření v pokladně

elíme toho Že stát náš uveden

byl v nevážnost nevčasnými po
kusy nynější státní správy popu
diti třídu proti třídě k účelům

strannickým a vymýšlením svě
dectví kterýmž se dokázali mělo
že naší farmeři jsor na žebrácké
holi a naše zákony nedostatečný-
mi a nepřiměřenými ku ochraně

FR CUBA
Český piiáyník
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Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve vže-c- pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
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